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Wyjaśnienia do treści i zmiana 

specyfikacji warunków zamówienia 

                                    
          Urząd Gminy Juchnowiec Kościelny informuje, że w dniu 12 i 26  kwietnia 2022 r, do tut. urzędu 
wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa ścieżki rekreacyjno-edukacyjno-przyrodniczej wraz z 
obiektami i urządzeniami towarzyszącymi w obrębie wsi Ignatki-Osiedle”. 
W oparciu o art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 
2021 r. poz. 1129 z póź. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:  

Pytanie nr 1: 

Firma zwraca się o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej zdolności technicznej i zawodowej pkt. V ppkt.4. 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli …. – w tym okresie , co najmniej jedną usługę zbliżoną 

do przedmiotu zamówienia, obejmującą swym zakresem budowę, przebudowę, rozbudowę, remont 

bądź termomodernizację budynku o wartości usługi powyżej 500 000,00 zł brutto…..” Przedmiotem 

zamówienia jest budowa ścieżki wraz z małą architekturą (obiekty towarzyszące) a nie budynku? Czyli 

wykonawca powinien spełnić warunki zbliżone do przedmiotu zamówienia!! A nie obiekty budowlane 

typu budynki!!!. To samo w formularzu ofertowym” 

Odpowiedź: 

1. W powyższym zapisie zaistniała pomyłka. Pkt. V ppkt.4. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie 

potwierdzające spełnianie warunku oraz wykaże, że wykonał nie wcześniej niż w okresie 

ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 

jedną robotę budowlaną zbliżoną do przedmiotu zamówienia, obejmującą swoim zakresem 

wykonanie zagospodarowania terenu w tym m.in.: budowę, przebudowę lub remont placu 

zabaw wraz z innymi obiektami małej architektury oraz z oświetleniem o wartości min. 400 

000,00 zł brutto, wraz z podaniem daty wykonania  robót budowlanych i podmiotu, na rzecz 

którego została wykonana wraz załączeniem dowodów określających, czy została wykonana 

należycie.” 

2. Zamawiający publikuje poprawiony Załącznik nr 1 do SWZ; 
 
Pytanie nr 2: 
„jaki jest ostatecznie termin realizacji zamówienia – wg SWZ i projektu umowy – do 6 miesięcy, 
podczas gdy w formularzu ofertowym jest – do 7 miesięcy od daty podpisania umowy” 
 
Odpowiedź: 

6 miesięcy od daty podpisania umowy. 
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Pytanie nr 3: 
 
„w formularzu ofertowym Wykonawca musi wskazać osobę skierowaną do realizacji zamówienia  
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wraz z opisem 
doświadczenia osoby przy realizacji  przynajmniej jednego przedsięwzięcia zbliżonego do przedmiotu 
zamówienia, obejmujące swoim zakresem remont i termomodernizację budynku przeznaczonego na 
cele kulturalno-oświatowe o wartości usługi powyżej 500 000,00 zł brutto, wraz z podaniem daty 
wykonania usługi i podmiotu, na rzecz którego ta usługa została wykonana, podczas gdy w SWZ brak 
jest zapisu o takim warunku, a ponadto doświadczenie osoby nie jest jednym z kryteriów oceny oferty;” 
 
Odpowiedź: 

Pkt. 4 Załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczam, iż do realizacji zamówienia skieruję osobę (wskazać imię i nazwisko) ………………… 
posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów albo uprawnionej do sprawowania samodzielnej funkcji 
technicznej w budownictwie na podstawie odrębnych przepisów prawa, tj. (należy podać nazwę 
uprawnień – jeżeli nazwa inna jw.) ……………… oraz doświadczenie przy realizacji przynajmniej jednego 
przedsięwzięcia zbliżonego do przedmiotu zamówienia, obejmujące swoim zakresem : budowę, 
przebudowę lub remont placu zabaw wraz z innymi obiektami małej architektury oraz z oświetleniem 
o wartości min. 400 000,00 zł brutto, wraz z podaniem daty wykonania usługi i podmiotu, na rzecz 
którego ta usługa została wykonana tj.: …..” 
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